



Referat Teams møde 03.08.2020 Nordisk Udvalg

Deltagere: Niels, Anne, Michael og Kirsten. HB kontakt Annette Höft Referent: Kirsten

1. Evaluering af Runderingsdag i Grindsted den 28.06.20

Dagen gik rigtig fint. 11 interesserede og spørgelystne deltagere havde meldt sig. Desuden deltog vores nye dommeraspiranter – mere om dem under punkt 3. Der er udsendt nyhedsbrev om dagen.

2. Nyt fra HB

Landsmøde den 30. august 2020. Kan gennemføres trods forsamlingsforbud, da vi sidder på rækker. Niels og Kirsten deltager fra NU.

Vi arbejder på at få kredsrepræsentanter for nordisk i alle kredse. Pt. er der kredsrepræsentanter i kreds 6 og i kreds 4. Vi skal have defineret deres rolle i forhold til kredsene og til NU.

3. Økonomi

Vi skal have opdateret vores budget for 2021 og lagt det ind i regnskabsprogrammet i klubmodul.

4. DM 2021 vi mangler en værtsklub. Datoerne bliver 24. – 26.04.2021

Vi skal have fundet en DM-vært for 2021. Holstebro som havde alle planer klar i år, kan desværre ikke påtage sig opgaven i 2021. Heller ikke Lemvig, som har nok at se til med et 50-års jubilæum i 2021. Så vi skal have fundet en ny vært i kreds 2, og gerne snart. Kredsformanden i kreds 2 arbejder på sagen. Skulle der være mulighed for en DM-vært i kreds 3, er det også velkomment, da vi har besluttet, at kreds 3 ikke skal have DM i 2022, hvor der afholdes NOM i Vejle.

5. Ny dommer – og nye dommeraspiranter 2020/2021

Da vi jo ikke har haft noget DM i år, hvor vi normalt markerer begivenheder i udvalget, valgte vi at udnævne Niels Engkjær til nordisk dommer på Niels' hjemmebane i Grindsted i forbindelse med runderingsdagen, hvor også dommeruddanner Allan Iversen var til stede. Stort tillykke til Niels.

HB har godkendt vores indstilling til 3 nye nordiske dommeraspiranter. Så Jonas Kristensen og Malene Helberg fra kreds 1 og Ejnar Eskesen fra kreds 2 er klar til at gå i gang med uddannelsen som nordiske dommere. Vi ønsker jer alle tre velkommen i flokken og i det nordiske univers. Allan Iversen og Søren Jeppesen står for uddannelsen af aspiranterne.

6. Tiltag for flere konkurrencer

DcH Esbjerg afholder en lille nordisk konkurrence den 15. november 2020 – tak for det. Kalundborgs lille nordisk i rundering er udsat til først i 2021. Vi vil via kredsene arbejde på at få lagt de nordiske konkurrencer ind i kalenderen for det kommende år i god tid, på samme måde som med DcH konkurrencerne.

7. Anne forlader NU til Landsmødet

Anne Daugaard har valgt at stoppe i udvalget til Landsmødet 30. august 2020. Anne er den i udvalget med højest anciennitet. Anne kom ind i udvalget i 2014 som sekretær. Fra 2016 og til dato har





Anne været DM ansvarlig samt stået for opdateringer og redigering af program, drejebøger o.l. Anne har også været kontaktperson for de nordiske dommere. Anne har en fantastisk evne til at se sammenhæng i tingene og få alle vinkler med i formuleringer og diskussioner. Vi takker Anne for hendes store arbejde i udvalget.

8. Information – åbenhed – kontakt med medlemmer

Opdateret program er tilgængeligt på hjemmesiden. De trykte programmer til dommerne er også på trapperne og udleveres senest til dommerefærdiggørelsen i Bording den 03.10.20.

9. Flere og bedre runderingshunde i de nordiske discipliner

Et af vores vigtigste mål i NU pt er at få flere og bedre runderingshunde. I den sammenhæng har vi afholdt runderingsdagen i Grindsted den 28.06.20 – se separat nyhedsbrev herfra. Desuden har vi opfordret deltagerne ved den nordiske træningssamling i Nymindesgård den 7. – 9. august om at komme med gode ideer til os. Emnet vil også blive taget op på dommerefærdiggørelsen 03.10.20. Vi overvejer også at henvende os direkte til alle A og E hundeførere, som jo er en naturlig fødekilde til den nordiske rundering. De fleste DCH konkurrencer ligger i sommerhalvåret, der ligger flere nordiske konkurrencer i vinterhalvåret, og der er et halvt år imellem det nordiske DM og DCH's DM, så det kan fint kombineres. Men alle gode ideer er velkomne, så kom frisk, vi hører rigtig gerne fra alle, der har konstruktive gode ideer til emnet.

Næste møde: Aftales endeligt i forbindelse med konkurrencen i Langå den 15. august, hvor vi alle er til stede.

